
     

 
 

Prot. n. D70 1825 dd. 09/05/2023 

Anno 2023 tit.  VIII cl. 2  fasc. 1 

All. / 

 
 

 

   Università degli Studi di Trieste  

DUC di Scienze Mediche, Chirurgiche e 

della Salute 

Ospedale di Cattinara 

Strada di Fiume, 447 

34149 Trieste 

dsm.units.it  

   
Prof. Nicolò de Manzini 
Tel. +39 040 3994007 
Fax +39 040 3994686 

direttore.dsml@units.it 

dsm@pec.units.it 

 

Il Direttore 

 

  
 

  
  
  
Oggetto: Autorizzazione all’affidamento della fornitura di mobili per uffici e studio 

medico al di sotto della soglia di cui all’art. 35 del D.Lgs. n. 50 del 18 

aprile 2016. C.I.G. n. Z2E3AEA77C, Trattativa diretta MEPA n. 3542057, 

ai sensi dell’art.63 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. – Ditta CFS Italia - 

Responsabile Prof. Nicolò de Manzini 

 

 

  

  

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

Visti gli articoli 32 e 36 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 

Visto il Decreto semplificazione D.L. n°76 del 16/07/2020 convertito in L. 120/2020 il 

15/09/2020; 

 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, ed in 

particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

 

Premesso che si è reso necessario procedere all’affidamento della fornitura di mobili per 

uffici e studio medico, su richiesta del prof. Nicolò de Manzini. 

 

Considerato che il R.U.P. del procedimento è il prof. Nicolò de Manzini: 

 

Considerato che la copertura finanziaria necessaria all’acquisizione in argomento grava sui 

progetti D70-FFO-INV e D70-SERSTU-INV di cui è Responsabile il Prof. Nicolò 

de Manzini; 

 

Units - Prot. n. 1825 del 09/05/2023 - Rep. Decreti Direttori di Dipartimento  - n. 133/2023



     

 
 

Prot. n. D70 1825 dd. 09/05/2023 

Anno 2023 tit.  VIII cl. 2  fasc. 1 

All. / 

 
 

 

   Università degli Studi di Trieste  

DUC di Scienze Mediche, Chirurgiche e 

della Salute 

Ospedale di Cattinara 

Strada di Fiume, 447 

34149 Trieste 

dsm.units.it  

   
Prof. Nicolò de Manzini 
Tel. +39 040 3994007 
Fax +39 040 3994686 

direttore.dsml@units.it 

dsm@pec.units.it 

 

Il Direttore 

 

Considerato che non ci sono convenzioni attive per la classe merceologica oggetto di 

fornitura; 

 

Considerato che l’importo stimato è stato pari a € 39.999,00; 

 

Ritenuto di procedere mediante indagine di mercato, espletata tramite avviso esplorativo 

pubblicato sul sito web della stazione appaltante al fine di ottenere la 

manifestazione d’interesse degli operatori economici; 

 

Rilevato che a seguito della procedura di cui sopra, è pervenuta una sola manifestazione 

d’interesse, da parte dell’azienda CFS Italia s.r.l.; 

 

Considerato l’affidabilità della ditta CFS Italia srl – P.Iva 05096510267 e verificato che non 

sussistono annotazioni sull’operatore attraverso l’accesso riservato dei servizi 

on-line dell’ANAC per le verifiche di ordine generale, nonché la regolarità 

contributiva e previdenziale attraverso il DURC; 

 

Considerato che è stato possibile utilizzare il Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA) e conseguentemente è stata avviata la Trattativa 

Diretta n. 3542057; 

 

Considerato che l’impresa CFS Italia srl a seguito della procedura di cui sopra ha 

presentato un’offerta per totali 38.911,30 € (Iva esclusa); 

 

Considerato che il contratto verrà stipulato in modalità elettronica a mezzo scrittura privata  

 

 

DECRETA 

 

art. 1 –  di autorizzare, ai sensi degli artt. 32 e 36 e 63 del D.Lgs. 50/2016, la procedura 

di cui alle premesse; 

art. 2 –  di approvare l’affidamento della fornitura di in oggetto all’Impresa menzionata per 

l’Importo di Euro sopra detto, gravante sui fondi indicati e con le motivazioni di 

cui nelle premesse; 



     

 
 

Prot. n. D70 1825 dd. 09/05/2023 

Anno 2023 tit.  VIII cl. 2  fasc. 1 

All. / 

 
 

 

   Università degli Studi di Trieste  

DUC di Scienze Mediche, Chirurgiche e 

della Salute 

Ospedale di Cattinara 

Strada di Fiume, 447 

34149 Trieste 

dsm.units.it  

   
Prof. Nicolò de Manzini 
Tel. +39 040 3994007 
Fax +39 040 3994686 

direttore.dsml@units.it 

dsm@pec.units.it 

 

Il Direttore 

 

art. 3 –  di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. n. 

50/2016; 

art. 4– di incaricare la Segreteria Amministrativa del Dipartimento dell’esecuzione del 

presente provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti del 

Dipartimento di Scienze Mediche Chirurgiche e della Salute. 

 

 

Trieste, data del protocollo 

  

 

 Firmato: 

 Il Direttore del Dipartimento 

 Prof. de Manzini Nicolò 
 

 


